
 

Р Е Ш Е Н И Е  
« 24 » января 2020 года         № 106 /1383-4 

с. Раевский 
 

О награждении Почетной грамотой по итогам Регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного 

права и избирательного процесса в 2019 году 

  

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, руководствуясь постановлением  Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 11 декабря 2019 года №122/4-6 «Об итогах 

Регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса в 2019 году» территориальная 

избирательная комиссия  муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Наградить Почетной грамотой территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан за активное 

участие в Региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса следующих участников: 

- Галимуллину Азалию Азаматовну, учащуюся 11 класса МБОУ гимназия с. 

Раевский муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, 

набравшую 30 баллов среди 180 участников (14 место); 

- Рыжова Артема Игоревича, учащегося 11 класса МБОУ средняя 

общеобразовательная школа с. Аксеново муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан, набравшего 28 баллов среди 180 участников (28 

место); 



2. Наградить Почетной грамотой территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан за высокий 

уровень подготовки учащихся к Региональному этапу Всероссийской олимпиады 

школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса 

следующих педагогов: 

- Абузарову Нелю Анваровну, учителя обществознания МБОУ гимназия с. 

Раевский муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан; 

- Ишкильдину Физалью Лутфрахмановну, учителя МБОУ средняя 

общеобразовательная школа с. Аксеново муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан. 

 3. Разместить информацию об итогах Регионального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного 

процесса и о награждении участников на сайте муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан. 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии                                      Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                            З.А. Мухаметзянова 

 

 

 


